
UCHWAŁA NR XXXVIII/429/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXV/256/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 sierpnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2020 r. poz. 713 z późn. zm.)  oraz art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXV/256/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 listopada 2021 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB4E7AD7-F29E-4EDE-A20B-7B9681CF5533. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić 
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne. W myśl natomiast ustępu 3 tego artykułu, uchwała, może dotyczyć 
wszystkich właścicieli nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości, 
w szczególności nieruchomości na których jest prowadzony określony rodzaj działalności. 

W związku z ww zapisem z dniem 1 października 2020 r. postanowiono o odbiorze odpadów 
komunalnych  z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność urzędu miasta Wałbrzycha, 
jednostek organizacyjnych Miasta Wałbrzycha  działających w formie jednostek budżetowych 
i samorządowych zakładów budżetowych oraz instytucji kultury i sportu dla których organizatorem, 
współorganizatorem lub współprowadzącym jest miasto Wałbrzych. 

Niemniej analiza funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wprowadzone 
nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zapisy dot. nieruchomości 
niezamieszkanych pokazały, że koszt zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości 
niezamieszkanych przewyższa wpływy z tego tytułu. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
zakłada samofinansowanie się systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat pokrywane 
są wyłącznie koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Jednak 
wprowadzenie maksymalnej stawki za pojemnik ( tj. ok 54 zł za pojemnik 1100 l), powoduje, że system 
w części dot. nieruchomości niezamieszkanych nie bilansuje się. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
 

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB4E7AD7-F29E-4EDE-A20B-7B9681CF5533. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

